
Dne 1.listopadu projednal senátní tisk 
č. 369 - návrh novely loterního zákona, 
předložený skupinou senátorů Novotný a 
spol garanční Hospodářský výbor Senátu. 
Senátoři tohoto výboru rozhodli nedoporu-
čit předložený návrh ke schválení. Rozhod-
li o tom senátoři za ODS pod tlakem akci-
onářů SAZKY a na Hospodářském výboru 
hlasovali vzácně jednotně. Pro zamítnutí 
hlasoval nakonec i zpravodaj, který ve své 
zpravodajské zprávě návrh novely zákona 
podpořil , ale vzápětí při hlasování o jeho 
schválení ctil stranickou disciplínu a hla-
soval proti.
Dne 15.listopadu na jednání senátního 
výboru pro veřejnou správu. byl dokončen 

přerušený bod senátní tisk 369. Pro prů-
chodnost alespoň v tomto výboru (po neú-
spěchu na Hospodářském výboru Senátu) 
senátor Novotný jak vyplývá z přílohy 
pozměňovacího návrhu podstatně okleš-
til svůj návrh. Po zkušenosti z hlasování 
v Hospodářském výboru opustil neprů-
chodný prostor bráněný akcionáři Sazky 
v otázkách zvýšení správního poplatku 
z 10 na 15 procent, odstranění horní hra-
nice tohoto poplatku na 10 milionů korun, 
opustil i časové omezení povolování IVLT 
na maximálně jeden rok.
Zůstal u návrhů, které jsou v příloze a ty 
mu Výbor pro veřejnou správu schválil. 
Nyní se zvažuje i varianta, že by takto 

okleštěný návrh byl opětovně předložen do 
Hospodářského výboru v novém složení, 
především proto, že jde o garanční výbor 
a jeho zpravodaj je na půdě Senátu zpravo-
dajem pro celý zákon.

Jediný výbor, kterému byl senátní tisk 369 
přidělen a který ještě nezasedal je Ústav-
ně právní, jeho jednání je plánováno až na 
6. prosince. Zřejmě i tento výbor bude pro-
jednávat okleštěnou variantu schválenou 
Výborem pro veřejnou správu.
O výsledku jednání tohoto výboru budeme 
informovat příště.

Red. TRH ZÁBAVY

Novela loterního zákona senátu - pokračování

LOTERIÍCH
z á k o n  o

Pozměňovací návrhy k senátnímu tisku č. 369/2006
1. V či. I body l až 4 vypustit.  .                                           .
Následující body přečíslovat.

2. V či. I v bodu 5:
V návětí   slova  „včetně poznámky pod   čarou   č. lOa“ včetně   odkazu 
na poznámku a text poznámky pod  čárou vypustit.

3. V či. I k bodu 5 § 32 odst. 3 upravit takto:
„(3) Označení „kasino“ jeho překlady nebo slova od něj odvozená jsou
oprávněni užívat v označení obchodní fi rmy a provozovny pouze držitelé 
povolení k provozování sázkových her v kasinu podle § 2 písrn. i). Každý 
držitel povolení podle věty první je současně povinen zajistit, aby pro-
vozovna byla řádně označena.“.              .     .     ‘     •     -     •

4. V či.  I bod 10 vypustit.
Následující body přečíslovat.

5. V či. I bod 12 upravit takto:
„12. V § 50 se za odst. 4 doplňují odstavce  5 a 6 , které znějí:
 „(5) Obec může stanovit obecně závaznou vyhláškou, že loterie 
a jiné podobné hry povolené podle § 2 písrn. i) a j) a podle § 50 odst. 
3 mohou být provozovány pouze na místech vyhláškou určených nebo 
stanovit, na kterých veřejně přístupných místech v obci je provozování 
těchto loterií a jiných podobných her zakázáno.
 (6) Vydá-li obec obecně závaznou vyhlášku podle odstavce 5, povo-
lení k provozování vydané přede dnem účinnosti vyhlášky zůstává 
nedotčeno, pokudjde o
 a) sázkové hry podle § 2 písm. i) nejdéle po dobu 
  jednoho roku ode dne její účinnosti, /   2 let /
 b) loterie a jiné podobné hry podle § 2 písm. j)   nejdéle po dobu 
jednoho roku ode dne její účinnosti,
 c) loterie a jiné  podobné  hry podle § 50 odst. 3 po dobu, 
 na kterou bylo vydáno.
Oprávnění k provozování loterií a jiných podobných her po uplynutí 
doby uvedené v písm. a) a b) zaniká v rozsahu, v jakém je v rozporu s 
vyhláškou obce.

6. K či. II :                                   _     “     •     ‘     ‘     ;     ‘
V či. II body l až 3 zní:
„l.  Dosavadní provozovatel loterie a jiné podobné hry podle § 2 písm.  i)
zákona o loteriích a jiných podobných hrách,  který nesplňuje pod-
mínky stanovené zákonem č. 202/1990 Sb., ve   znění účinném ode 
dne   účinnosti tohoto zákona, je povinen podmínky splnit do jednoho 
roku ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona.. Nesplní-li provozova-
tel povinnost podle věty první oprávnění k provozování těchto her po 
uplynutí lhůty ve větě první zaniká.

2. Řízení o povolení loterie nebo jiné podobné hry podle § 2 písm. 
i) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve 
znění pozdějších předpisů, zahájená a pravomocně nerozhodnutá před 
účinnosti tohoto zákona se zastavují. Povolující orgán je povinen vrá-
tit žadateli o povolení zaplacený správní poplatek do 30 dnů ode dne 
účinnosti tohoto zákona.

3. Provozování loterií nebo jiných podobných her na základě rozhodnutí, 
kterým Ministerstvo fi nancí podle dosavadních právních předpisů povo-
lilo tyto loterie a jiné podobné hry na základě ustanovení zákona o loteri-
ích a jiných podobných hrách, kterým se Ministerstvo fi nancí zmocňuje 
povolit i loterie a jiné podobné hry, které nejsou v zákoně o loteriích a 
jiných podobných hrách upraveny, se omezuje na dobu do jednoho roku 
ode dne účinnosti tohoto zákona, pokud jejich provozování bylo povo-
leno na dobu neurčitou nebo na dobu delší než jeden rok a pokud doba 
stanovená v rozhodnutí o povolení loterie nebo jiné podobné hry by uply-
nula později, než lhůta stanovená tímto ustanovením.“.

7.   Část druhou vypustit.
Dosavadní článek V označit jako článek III.

8. V případě přijetí pozměňovacího návrhu pod   body l, 4 a 7 zrušit čle-
nění zákona na části a změny promítnout v umístění nadpisů článků.

Zdroj: www.senat.cz

0
8
1
5
-1

2
-0

6


